П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 января 2022 года

                                 г. Азнакаево
Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному  району  Республики Татарстан З.Ф. Низамиева,

рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Туребаевой А.Ф., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., ранее привлеченного к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:
..ДАТА..в период времени с ..ВРЕМЯ.. Туребаева А.Ф., находясь в магазине «НАИМЕНОВАНИЕ» по адресу: …., тайно похитила с прилавка товар: 2 бутылки пива «Толстяк» объемом 1.3 л стоимостью 56,75 рублей каждая, вино «EL ТERRA» в количестве 1 штука стоимостью 97,28 рублей, тем самым, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 210,78 рублей. На основании чего, в отношении Туребаевой А.Ф. был составлен протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В ходе рассмотрения дела Туребаева А.Ф. свою вину признала полностью, раскаялась, пояснив, что у нее было плохое самочувствие в тот день.
Представитель потерпевшего ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» в суд не явился, представив заявление о рассмотрении дела без его участия.
Выслушав объяснения Туребаевой А.Ф., изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности её вины в данном административном правонарушении.

В соответствии с частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Вина Туребаевой А.Ф. также полностью подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от ..ДАТА..; заявлением представителя потерпевшего о привлечении к ответственности от ..ДАТА..; сообщением о правонарушении №118 от ..ДАТА..; справкой о стоимости похищенного; товарными накладными; рапортом дознавателя ОМВД, письменными объяснениями; и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах, действия Туребаевой А.Ф. квалифицируются мировым судьей по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, является признание Туребаевой А.Ф. своей вины, раскаянье.
Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает.

При назначении административного наказания суд учитывает личность правонарушителя, его семейное и имущественное положение, характер и степень опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, и назначает наказание в  виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию Туребаевой А.Ф. данного вида наказания, не имеется.

По протоколу о доставлении №13 от ..ДАТА.. Туребаева А.Ф. доставлена в ОМВД России по Азнакаевскому району ..ДАТА..ВРЕМЯ... Следовательно, Туребаева А.Ф. подлежит освобождению от административного задержания.

На основании изложенного, и руководствуясь  ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП  РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Туребаеву А.Ф. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде обязательных работ сроком 50 часов.
Освободить Туребаеву А.Ф. от административного задержания с момента рассмотрения дела с ..ВРЕМЯ..ДАТА...

Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.

  Мировой судья                                                              З.Ф. Низамиева